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　港北ニュータウンの「緑の環境を最大限に保存するまちづくり」「ふるさとをしのばせるまちづくり」の基本方針のもと、まちづくりが進

められました。その基本となる緑の保全を図ると同時に公共・民有の緑を積極的に融合させる「グリーンマトリックス」という考え方の骨格

である緑道のひとつが「せきれいのみち」です。

　「せきれいのみち」は平成5年（1993）年に公開されました。複数の公園緑地や学校、集合住宅に隣接した緑道であり、また仲町台駅への

主要な生活動線でもあり、多くの方に利用されています。公開から25年が経過し、老朽化や社会情勢の変化により様々な課題がでてきたた

め、今回の再整備で早渕公園から春雨橋までの緑道の一部で課題の解消を図っていきます。

■再整備項目

【老朽化施設の改修】
　・舗装改修
　・園路灯改修

【排水施設の改修】
　・水路横断部・側溝の改修

【緑の管理】
　・樹木剪定
　・緩衝帯としての法面林林相改善

【バリアフリー対策】
　・手すり改修・新設
　・車止めの撤去・再設置

【早渕2号調整池上部】
　・健康遊具設置
　・ベンチ座面交換
　・土留め設置

■現在のせきれいのみち

・社会情勢の変化　→　仲町台駅への主要な生活動線
　　　　　　　　　　　自転車利用者増加
　　　　　　　　　　　バリアフリー対応
・経年による変化　→　施設の老朽化による機能不全
・樹木の生長　　　→　高密集化
　　　　　　　　　　　見通しの悪化（防犯、衝突事故）

今後も安全・安心・快適に地域の方々が利用でき、みど
り豊かな地域に愛される「せきれいのみち」を目指し、
再整備を行います。

せきれいのみち再整備工事の基本的な考え方



T-3
33.220

T-4
30.709

T-5
29.117

28.82

28.56

30.41

31.44

32.73

32.81

32.80

28.56

28.18

31.39

31.13

30.65

30.56

29.31

29.25

28.7
4

28.88

30.65

31.46

30.94

28.26

28.51

32.36
31.80

31.15

30.89

31.20

30.18

30.03

29.77

29.22

29.19
29.5229.07

29.78

28.88

29.80

32.74

31.98

31.05

33.28

32.93

30.37

30.96

29.21

28.94

28.88

28.89

30.76

32.16

30.99

3
1
.
8
6

28.77

28.72

33.11

31.98

32.28

31.52

31.38
30.96

30.89

29.95

29.54

29.22

28.81 29.51

29.07
29.10

28.89

28.59

29.60

30.71

32
.0
1

32.73

33.02

32.55

31.38

31.83

30.4229.85

29.78

30.57

29.25

29
.4
2

28.91

28.75

E
案

As

E

As

ベンチ

雨

M

As

案

As

掲示板

石板

案

E

E

E

E

As

IR

U240

IR

花( )

IR
U240

園名石

E

IR

U240

IR

石板

落葉置場

E

石板

石板

汚

M

As

30

30

30

30

32

31

31

31

29

32

キープラン	S=1/	5000(A1)
1/10000(A3)

50m0m 10m 20m 30m 40m

早渕公園

早渕中学校

早渕
やまどり公園

春雨橋

JH

①脱色アスファルト舗装撤去･新設
(スチールエッジ撤去･新設含)

⑤水路横断部改修-1

⑤水路横断部改修-2

④手すり改修
（2段手すり化、高さ調整）

④手すり新設
①インター
ロッキング
ブロック
舗装改修

①脱色アスファルト舗装撤去･新設
（スチールエッジ撤去･新設含）

②園路灯
改修（柱
・灯具交
換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

早渕公園

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

③緩衝帯としての法面林林相改善

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修（柱・灯具交換）

②園路灯
改修(灯具交換)

②園路灯
改修
（灯具
交換）

T-3
33.220

T-4
30.709

T-5
29.117

28.82

28.56

30.41

31.44

32.73

32.81

32.80

28.56

28.18

31.39

31.13

30.65

30.56

29.31

29.25

28.7
4

28.88

30.65

31.46

30.94

28.26

28.51

32.36
31.80

31.15

30.89

31.20

30.18

30.03

29.77

29.22

29.19
29.5229.07

29.78

28.88

29.80

32.74

31.98

31.05

33.28

32.93

30.37

30.96

29.21

28.94

28.88

28.89

30.76

32.16

30.99

3
1
.
8
6

28.77

28.72

33.11

31.98

32.28

31.52

31.38
30.96

30.89

29.95

29.54

29.22

28.81 29.51

29.07
29.10

28.89

28.59

29.60

30.71
32
.0
1

32.73

33.02

32.55

31.38

31.83

30.4229.85

29.78

30.57

29.25

29
.4
2

28.91

28.75

E
案

As

E

As

ベンチ

雨

M

As

案

As

掲示板

石板

案

E

E

E

E

As

IR

U240

IR

花( )

IR
U240

園名石

E

IR

U240

IR

石板

落葉置場

E

石板

石板

汚

M

As

30

30

30

30

32

31

31

31

29

32

キープラン	S=1/	5000(A1)
1/10000(A3)

50m0m 10m 20m 30m 40m

早渕公園

早渕中学校

早渕
やまどり公園

春雨橋

JH

①脱色アスファルト舗装撤去･新設
(スチールエッジ撤去･新設含)

⑤水路横断部改修-1

⑤水路横断部改修-2

④手すり改修
（2段手すり化、高さ調整）

④手すり新設
①インター
ロッキング
ブロック
舗装改修

①脱色アスファルト舗装撤去･新設
（スチールエッジ撤去･新設含）

②園路灯
改修（柱
・灯具交
換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

早渕公園

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

③緩衝帯としての法面林林相改善

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修（柱・灯具交換）

②園路灯
改修(灯具交換)

②園路灯
改修
（灯具
交換）

II589-2
28.902

T-6
28.634

27.958
T-7

28.01

30.41

28.22

28.53

28.59

32.81

28.39

32.80

28.65

28.56

28.1828.64

28.01

28.31

28.2428.17
28.11

30.91

32.77

28.84

28.89

29.70

29.23

32.44

27.78

28.1
1

28.27

27.99

32.77

28.39

30.94

28.20

28.26

28.51

29.12

28.44

28.38

30.98

32.80

28.91

28.96

29.38

28.87

32.41

32.09

28.35 28.16

28.1
0

27.90

28.56

28.75

30.97

28.49

31.05

28.28

28.94

28.54

28.4928.43
28.34

32.77

30.99

28.98

28.92

29.44

28.94

29.16

32.37

30.81

28.22

27.9
1

28.04

27.81

30.99

28.49

3
1
.
8
6

28.15

28.77

28.72

28.83

28.66

28.62

30.98

32.55

28.89

28.89

29.38

30.89

29.28

32.44

28.05

28.56

28.20

28.04

27.88

28.44

28.59

28.43

32.73

28.36

33.02

28.77

28.90

29.00

27.87

27.7427.86

27.5127.79

32.45

28.96

28.52

30.94

29.22

32.47

28.19

28.15
27.78

IR

雨

L380

L380

EP

雨

石
板

F

引込柱

L380

汚

L380

汚

M

EP

g

下

汚

L380

L380

F

As

雨

L380

W

As

引込柱

EP

点

石
板

E

汚

As

下

雨

点

汚 F

E

CM

点

支柱

E

雨

雨

U240

U240

E

雨

雨

EP

雨

雨

U240

U240

E

案

EP

汚

U240

U240

分
電
盤

汚

EP

U240

汚

M

U240

雨

EP

L380

U240

U240

雨

L380

L380

雨

M

E

U240

As

L380

L380

E

E

E U
2
4
0

雨

雨

As
汚

L380

L380

雨

雨

汚

早渕2号調整池

L380

石板

石板

30

30

30

30

30

32

29

32

32

32

31

31

31

31

3
2

31 29

29
29

キープラン	S=1/	5000(A1)
1/10000(A3)

50m0m 10m 20m 30m 40m

早渕公園

早渕中学校

早渕
やまどり公園

春雨橋

⑥法面掘削
プラ擬木土留新設

①脱色アスファルト舗装撤去･新設
(スチールエッジ撤去･新設含)

⑦車止め撤去・再設置

⑥健康遊具新設　2基（背伸ばし、ぶら下がり）
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改修計画図 -1（A1:1/250、A1:1/500）

現況の脱色アスファルト舗装 脱色アスファルト舗装改修イ
メージ

現況の階段と手すり

現況の脱色アスファルト舗装境
界部のスチールエッジ

現況のインターロッキング舗装

②園路灯改修 (計画地全体 )
今回の計画地には、34 基の園路灯が設置されています。
その内の多くは老朽化しているため、改修を行い、デザインの統一を図ります。
老朽がの少ない柱は再利用（一部、再塗装）します。

④手すり改修・新設
階段の手すりを利用しや
すいように改修します。
(2段手すり化、高さ調整 )
また、既存では片側しか
ないため、両側に設置し
ます。

既存園路灯 改修後イメージ

灯具イメージ

①舗装改修
老朽化した舗装を更新します。

⑤水路横断部
　改修
枯葉や土・ごみが
詰まり、雨水が流
れにくい水路の横
断部を改修し、清
掃管理をしやすく
します。

現況の水路横断部改修箇所 -1 現況の水路横断部改修箇所 -2

現況の法面樹林帯

③緩衝帯としての
法面林林相改善
早渕公園〜早渕中学校
前の法面の植栽を、隣
接住宅に配慮し目隠し
となるよう、剪定・伐
採により樹高を低くし
目線の高さの目隠しと
なる林に改善していき
ます。
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納入事例 & 特長

AREA CELENE
レディオック エリア セレーネ

歩道、広場などさまざまな用途で活躍するLED街路灯です。
水銀ランプ100W用街路灯からの置換えで、約68％の省エネを実現します。

LEDの特長を生かした薄形デザイン
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（水銀ランプ100W）
（H6205C＋HF100X）
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※1  電気料金は、東京電力（株）電気供給約款（平成28年1月1日）「公衆街路灯B」
より18円/kWh（税抜）、 年間点灯時間は4000時間で算出

レディオック エリア
セレーネ

（E6076SA9）

※上記の水平面照度分布図は、維持値を示します（単位：ℓx）　※保守率は水銀ランプ：0.69、LED：0.67

明るさ
同 等
以 上

HID100W用街路灯
（水銀ランプ100W）
（H6205C＋HF100X）

レディオック エリア
セレーネ

（E6076SA9）

同等の明るさで大幅な省電力化

36W（200V時・平均）

113W
（高力率200V時）

消費電力

12000時間

60000時間

光源寿命

2.4ℓx

3.5ℓx

平均照度（範囲：20m×20m）

約

68%
省エネ

明るさ
同等以上

5倍

8,136円

2,592円

年間電気料金※1

5,500円
お得 

約

比較例

ポートサイド公園（神奈川県）

陸上自衛隊健軍駐屯地（熊本県） みどりと森の運動公園（新潟県）

ポートサイド公園（神奈川県）

LEDポールライト

※照明器具には寿命があります。一般的な使用条件での交換時期の目安は設置後8〜10年です。
※LEDには、ばらつきがあるため同一形式においても光色、明るさが異なる場合がありますので、
ご了承ください。　※�表示価格には消費税は含まれておりません。
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屋外・屋内用

E6076SA9
（灯具：E6076SA9-0＋アーム：HA1091）
（100〜242V対応、50/60Hz共用）
オープン価格（LED・電源ユニット込、ポール別）

◦仕 様
本体：アルミダイカスト　グローブ：強化処理ガラス
アーム：鋼管＋鋼板　耐雷サージ：15kV（コモンモード）
保護等級：IP23　使用温度範囲：−20℃〜+35℃
ポール挿入寸法：φ76.3×110mm　仕上色：ガンメタリック
適合ポール：埋込ベースプレート式=EYE5100（さび止め塗装）

埋込式=EYE100（さび止め塗装）
アンカーボルト：ANC242250

（埋込ベースプレート式用）
質量：7.7kg
※ポールはP742、
　アンカーボルトはP749掲載

定格光束（器具光束）
2800ℓm

平均演色評価数
Ra80

消費電力
35W（100V） 36W（200V） 37W（242V）

LEDモジュール寿命
60000時間

（光束維持率70％）

光源色
5000K相当（昼白色タイプ）

固有エネルギー消費効率
80.0ℓm/W（100V） 77.7ℓm/W（200V）

75.6ℓm/W（242V）
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屋外・屋内用

E6078SA9
（灯具：E6078SA9-0＋アーム：HA1091）
（100〜242V対応、50/60Hz共用）
オープン価格（LED・電源ユニット込、ポール別）

◦仕 様
本体：アルミダイカスト　グローブ：強化処理ガラス
アーム：鋼管＋鋼板　耐雷サージ：15kV（コモンモード）
保護等級：IP23　使用温度範囲：−20℃〜+35℃
ポール挿入寸法：φ76.3×110mm　仕上色：ガンメタリック
適合ポール：埋込ベースプレート式=EYE5100（さび止め塗装）

埋込式=EYE100（さび止め塗装）
アンカーボルト：ANC242250

（埋込ベースプレート式用）
質量：7.7kg
※ポールはP742、
　アンカーボルトはP749掲載

定格光束（器具光束）
3090ℓm

平均演色評価数
Ra80

消費電力
35W（100V） 36W（200V） 37W（242V）

LEDモジュール寿命
60000時間

（光束維持率70％）

光源色
5000K相当（昼白色タイプ）

固有エネルギー消費効率
88.2ℓm/W（100V） 85.8ℓm/W（200V）

83.5ℓm/W（242V）

配光パターン

前方向
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上方光束比
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屋外・屋内用

E6077SA9
（灯具：E6077SA9-0＋アーム：HA1091）
（100〜242V対応、50/60Hz共用）
オープン価格（LED・電源ユニット込、ポール別）

◦仕 様
本体：アルミダイカスト　グローブ：強化処理ガラス
アーム：鋼管＋鋼板　耐雷サージ：15kV（コモンモード）
保護等級：IP23　使用温度範囲：−20℃〜+35℃
ポール挿入寸法：φ76.3×110mm　仕上色：ガンメタリック
適合ポール：埋込ベースプレート式=EYE5100（さび止め塗装）

埋込式=EYE100（さび止め塗装）
アンカーボルト：ANC242250

（埋込ベースプレート式用）
質量：7.7kg
※ポールはP742、
　アンカーボルトはP749掲載

定格光束（器具光束）
3020ℓm

平均演色評価数
Ra80

消費電力
35W（100V） 36W（200V） 37W（242V）

LEDモジュール寿命
60000時間

（光束維持率70％）

光源色
5000K相当（昼白色タイプ）

固有エネルギー消費効率
86.2ℓm/W（100V） 83.8ℓm/W（200V）

81.6ℓm/W（242V）

配光パターン

横方向

0％

上方光束比
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屋外・屋内用

E6079SA9
（灯具：E6076SA9-0×2+アーム：HA2091）
（100〜242V対応、50/60Hz共用）
△オーダー（LED・電源ユニット込、ポール別）
定格光束（器具光束）

5600ℓm

平均演色評価数
Ra80

消費電力
70W（100V） 72W（200V） 74W（242V）

LEDモジュール寿命
60000時間

（光束維持率70％）

光源色
5000K相当（昼白色タイプ）

固有エネルギー消費効率
80.0ℓm/W（100V） 77.7ℓm/W（200V）

75.6ℓm/W（242V）

配光パターン

全方向

0％

上方光束比

◦仕 様
本体：アルミダイカスト　グローブ：強化処理ガラス
アーム：鋼管＋鋼板　耐雷サージ：15kV（コモンモード）
保護等級：IP23　使用温度範囲：−20℃〜+35℃
ポール挿入寸法：φ76.3×110mm　仕上色：ガンメタリック
適合ポール：埋込ベースプレート式=EYE5100（さび止め塗装）

埋込式=EYE100（さび止め塗装）
アンカーボルト：ANC242250

（埋込ベースプレート式用）
質量：14.4kg
※ポールはP742、
　アンカーボルトはP749掲載
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屋外・屋内用

E6080SA9
（灯具：E6077SA9-0×2+アーム：HA2091）
（100〜242V対応、50/60Hz共用）
△オーダー（LED・電源ユニット込、ポール別）
定格光束（器具光束）

6040ℓm

平均演色評価数
Ra80

消費電力
70W（100V） 72W（200V） 74W（242V）

LEDモジュール寿命
60000時間

（光束維持率70％）

光源色
5000K相当（昼白色タイプ）

固有エネルギー消費効率
86.2ℓm/W（100V） 83.8ℓm/W（200V）

81.6ℓm/W（242V）

◦仕 様
本体：アルミダイカスト　グローブ：強化処理ガラス
アーム：鋼管＋鋼板　耐雷サージ：15kV（コモンモード）
保護等級：IP23　使用温度範囲：−20℃〜+35℃
ポール挿入寸法：φ76.3×110mm　仕上色：ガンメタリック
適合ポール：埋込ベースプレート式=EYE5100（さび止め塗装）

埋込式=EYE100（さび止め塗装）
アンカーボルト：ANC242250

（埋込ベースプレート式用）
質量：14.4kg
※ポールはP742、
　アンカーボルトはP749掲載 配光パターン
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屋外・屋内用

E6081SA9
（灯具：E6078SA9-0×2+アーム：HA2091）
（100〜242V対応、50/60Hz共用）
△オーダー（LED・電源ユニット込、ポール別）

平均演色評価数
Ra80

定格光束（器具光束）
6180ℓm

消費電力
70W（100V） 72W（200V） 74W（242V）

LEDモジュール寿命
60000時間

（光束維持率70％）

光源色
5000K相当（昼白色タイプ）

固有エネルギー消費効率
88.2ℓm/W（100V） 85.8ℓm/W（200V）

83.5ℓm/W（242V）

◦仕 様
本体：アルミダイカスト　グローブ：強化処理ガラス
アーム：鋼管＋鋼板　耐雷サージ：15kV（コモンモード）
保護等級：IP23　使用温度範囲：−20℃〜+35℃
ポール挿入寸法：φ76.3×110mm　仕上色：ガンメタリック
適合ポール：埋込ベースプレート式=EYE5100（さび止め塗装）

埋込式=EYE100（さび止め塗装）
アンカーボルト：ANC242250

（埋込ベースプレート式用）
質量：14.4kg
※ポールはP742、
　アンカーボルトはP749掲載 配光パターン

前方向

0％

上方光束比
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レディオック エリア セレーネ
LEDポールライト

※照明器具には寿命があります。一般的な使用条件での交換時期の目安は設置後8〜10年です。
※LEDには、ばらつきがあるため同一形式においても光色、明るさが異なる場合がありますので、
ご了承ください。　※�表示価格には消費税は含まれておりません。

△…受注生産品　※上記の水平面照度分布図は、初期値を示します（単位：ℓx）。
　　　　　　　　※寸法図の基礎図は、標準的な参考コンクリート基礎です。
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キープラン	S=1/	5000(A1)
1/10000(A3)

50m0m 10m 20m 30m 40m

早渕公園

早渕中学校

早渕
やまどり公園

春雨橋

⑥法面掘削
プラ擬木土留新設

①脱色アスファルト舗装撤去･新設
(スチールエッジ撤去･新設含)

⑦車止め撤去・再設置

⑥健康遊具新設　2基（背伸ばし、ぶら下がり）
⑥ベンチ座面取替　2脚

⑥手すり設置

⑧水路
横断部清掃

早渕中学校

②園路灯
改修
(灯具
交換)

②園路灯
改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

⑦車止め撤去
・再設置

⑦車止め撤去・再設置

⑦車止め撤去・再設置

②園路灯改修
（柱再塗装

・灯具交換）

②
園路灯改修
(柱再塗装

・灯具交換)

②園路灯改修
(柱再塗装・灯具交換)

②園路
灯改修
(柱再
塗装
・灯具
交換)
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キープラン	S=1/	5000(A1)
1/10000(A3)

50m0m 10m 20m 30m 40m

早渕公園

早渕中学校

早渕
やまどり公園

春雨橋

⑥法面掘削
プラ擬木土留新設

①脱色アスファルト舗装撤去･新設
(スチールエッジ撤去･新設含)

⑦車止め撤去・再設置

⑥健康遊具新設　2基（背伸ばし、ぶら下がり）
⑥ベンチ座面取替　2脚

⑥手すり設置

⑧水路
横断部清掃

早渕中学校

②園路灯
改修
(灯具
交換)

②園路灯
改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

⑦車止め撤去
・再設置

⑦車止め撤去・再設置

⑦車止め撤去・再設置

②園路灯改修
（柱再塗装

・灯具交換）

②
園路灯改修
(柱再塗装

・灯具交換)

②園路灯改修
(柱再塗装・灯具交換)

②園路
灯改修
(柱再
塗装
・灯具
交換)
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キープラン	S=1/	5000(A1)
1/10000(A3)

50m0m 10m 20m 30m 40m

早渕公園

早渕中学校

早渕
やまどり公園

春雨橋

⑥法面掘削
プラ擬木土留新設

①脱色アスファルト舗装撤去･新設
(スチールエッジ撤去･新設含)

⑦車止め撤去・再設置

⑥健康遊具新設　2基（背伸ばし、ぶら下がり）
⑥ベンチ座面取替　2脚

⑥手すり設置

⑧水路
横断部清掃

早渕中学校

②園路灯
改修
(灯具
交換)

②園路灯
改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

⑦車止め撤去
・再設置

⑦車止め撤去・再設置

⑦車止め撤去・再設置

②園路灯改修
（柱再塗装

・灯具交換）

②
園路灯改修
(柱再塗装

・灯具交換)

②園路灯改修
(柱再塗装・灯具交換)

②園路
灯改修
(柱再
塗装
・灯具
交換)

せきれいのみち再整備工事　現地説明会配布資料

P4

改修計画図 -2（A1:1/250、A1:1/500）

⑧水路横断部清掃
土や枯葉詰まりの横断側溝を清
掃します。

土留設置
法面に土流れがみられ
るため前面にプラ擬木
土留を設置して崩壊を
防ぎます。

健康遊具設置
ベンチ座面交換
健康遊具を 2 基（ぶら
下がり、背伸ばし）設
置します。また、ベン
チ 2 脚の座面交換をす
る。

階段手すり設置
階段に手すりが片方鹿
設置していないため、
両方に設置します。

⑥早渕2号湧水池

現況の土が流れた法面

現況の横断側溝

現況の階段と手すり

現況の健康遊具設置検討箇所 健康器具イメージ

土留イメージ

ぶら下がり 背伸ばし

⑦車止め撤去・再設置 (計画地全体 )
車やバイクの進入を防ぎ、安全に通行出来るように車止めを改修
します。電動車イスが進入可能な配置にします。

現況の車止め

脱色アスファルト舗装
更新
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キープラン	S=1/	5000(A1)
1/10000(A3)

50m0m 10m 20m 30m 40m

早渕公園

早渕中学校

早渕
やまどり公園

春雨橋

⑤横断側溝改修-3

②
園路灯
改修
(柱

再塗装
・灯具
交換)

②
園路灯
改修
(柱再塗
装・
灯具
交換)

②園路灯改修
(柱再塗装
・灯具交換)

⑦車止め撤去・再設置

⑦車止め撤去・再設置

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

⑤横断側溝改修-4

②園路灯改修
（柱再塗装・灯具交換）

⑦車止め撤去・再設置

②園路灯改修
（柱再塗装・灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装・灯具交換）

⑦車止め撤去・再設置

⑤横断側溝
改修-5

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

⑦車止め撤去
・再設置

②
園路灯改修
（柱再塗装・
灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）
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キープラン	S=1/	5000(A1)
1/10000(A3)

50m0m 10m 20m 30m 40m

早渕公園

早渕中学校

早渕
やまどり公園

春雨橋

⑤横断側溝改修-3

②
園路灯
改修
(柱

再塗装
・灯具
交換)

②
園路灯
改修
(柱再塗
装・
灯具
交換)

②園路灯改修
(柱再塗装
・灯具交換)

⑦車止め撤去・再設置

⑦車止め撤去・再設置

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

⑤横断側溝改修-4

②園路灯改修
（柱再塗装・灯具交換）

⑦車止め撤去・再設置

②園路灯改修
（柱再塗装・灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装・灯具交換）

⑦車止め撤去・再設置

⑤横断側溝
改修-5

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

⑦車止め撤去
・再設置

②
園路灯改修
（柱再塗装・
灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）
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キープラン	S=1/	5000(A1)
1/10000(A3)

50m0m 10m 20m 30m 40m

早渕公園

早渕中学校

早渕
やまどり公園

春雨橋

⑥法面掘削
プラ擬木土留新設

①脱色アスファルト舗装撤去･新設
(スチールエッジ撤去･新設含)

⑦車止め撤去・再設置

⑥健康遊具新設　2基（背伸ばし、ぶら下がり）
⑥ベンチ座面取替　2脚

⑥手すり設置

⑧水路
横断部清掃

早渕中学校

②園路灯
改修
(灯具
交換)

②園路灯
改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

⑦車止め撤去
・再設置

⑦車止め撤去・再設置

⑦車止め撤去・再設置

②園路灯改修
（柱再塗装

・灯具交換）

②
園路灯改修
(柱再塗装

・灯具交換)

②園路灯改修
(柱再塗装・灯具交換)

②園路
灯改修
(柱再
塗装
・灯具
交換)
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P5

改修計画図 -3（A1:1/250、A1:1/500）

現況の水路横断部改修 -3

現況の水路横断部改修 -4

改修後イメージ

現況の水路横断部改修 -5

⑤水路横断部改修
枯葉や土・ごみが詰まり、雨
水が流れにくい水路の横断部
を改修し、清掃管理をしやす
いようにグレーチング蓋付き
にします。

⑨樹木剪定
脇道の視界の妨げとなる低木や、植栽間隔が狭く、過
密であり園路を狭く感じさせる高木を剪定し、見通し
を良く安全で利用しやすい緑道にします。

脇道の目隠しとなっているヒラドツツジの現況
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キープラン	S=1/	5000(A1)
1/10000(A3)
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早渕中学校

早渕
やまどり公園

春雨橋

IH

①赤御影石舗装
（一部アスファルト舗装

一時撤去・改修

①白河石板舗装一部改修（目地充填）

早渕やまどり公園

春雨橋

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

⑦車止め撤去・再設置

②園路灯改修
（柱再塗装・灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

①白河石板舗装一部改修
（目地充填）

①白河石板舗装一部改修（目地充填）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具
交換）

①白河石板舗装一部改修（目地充填）

②園路灯改修
（柱再塗装・灯具交換）
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①赤御影石舗装
（一部アスファルト舗装

一時撤去・改修

①白河石板舗装一部改修（目地充填）

早渕やまどり公園

春雨橋

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

⑦車止め撤去・再設置

②園路灯改修
（柱再塗装・灯具交換）

②園路灯改修
（柱再塗装
・灯具交換）

①白河石板舗装一部改修
（目地充填）

①白河石板舗装一部改修（目地充填）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具
交換）

①白河石板舗装一部改修（目地充填）

②園路灯改修
（柱再塗装・灯具交換）
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キープラン	S=1/	5000(A1)
1/10000(A3)

50m0m 10m 20m 30m 40m

早渕公園

早渕中学校

早渕
やまどり公園

春雨橋

⑥法面掘削
プラ擬木土留新設

①脱色アスファルト舗装撤去･新設
(スチールエッジ撤去･新設含)

⑦車止め撤去・再設置

⑥健康遊具新設　2基（背伸ばし、ぶら下がり）
⑥ベンチ座面取替　2脚

⑥手すり設置

⑧水路
横断部清掃

早渕中学校

②園路灯
改修
(灯具
交換)

②園路灯
改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（灯具交換）

②園路灯改修
（柱・灯具交換）

⑦車止め撤去
・再設置

⑦車止め撤去・再設置

⑦車止め撤去・再設置

②園路灯改修
（柱再塗装

・灯具交換）

②
園路灯改修
(柱再塗装

・灯具交換)

②園路灯改修
(柱再塗装・灯具交換)

②園路
灯改修
(柱再
塗装
・灯具
交換)

せきれいのみち再整備工事　現地説明会配布資料

P6

改修計画図 -4（A1:1/250、A1:1/500）

現況の白河石板石舗装 現況の白河石板石舗装の目地の
痛み

現況の赤御影石舗装のアスファル
ト補修

①舗装改修
白河石板石舗装の目地が特に痛んでいたり、凹凸が大きいところは、目地モルタルを充填し、凹凸を
なくします。一部アスファルト舗装によりパッチ上に補修されている赤御影石舗装も改修します。

シラカシの現況

狭さを感じさせるヒラドツツジ
の現況

クスノキの現況

⑨樹木剪定
園路を暗く狭く感じさせる高木を剪定し、見通しを良くし、すっきりとした緑
道にします。

白河石板石舗装
補修 (目地充填 ) 赤御影石舗装改修


